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Kohti verkostoyliopistoa 

Vuoden 1996 lopulla Chydenius-Instituutissa 
käynnistettiin strateginen prosessi, jonka tavoit
teena oli selkeyttää instituutin asemaa ja tulevai
suutta nopeasti muuttuvassa toimintaympäristös
sä. Hankkeelle annettiin nimi "Chydenius
prosessi" Työskentelyyn osallistui koko henkilö
kunta. Prosessin tuloksena Chydenius-Instituutin 
visio ja tulevaisuuden kuva kirkastui olennaisesti 
ja mikä parasta: Chydenius-Instituutti on sen 
myötä kulkemassa kohti aitoa verkostoyliopistoa. 

Chydenius-prosessissa sitouduimme seuraavaan 
tulevaisuudenkuvaan: 
"Vuonna 2005 Chydenius-Instituutti on kan
sainvälinen aikuisten verkostoyliopisto, jonka 
koulutus- ja tutkimuspalvelut ovat kehittyneen 
informaatioteknologian ansiosta ajasta ja pai
kasta riippumattomia. Vuonna 2005 Chydeni
us-Instituutista on kehittynyt aikuisten verkos
toyliopiston edelläkävijä, jolla on toimivat yh
teydet lähiyliopistoihin Suomessa ja muuta
miin alan korkeatasoisiin yliopistoihin ulko
mailla" 

Ajatus pitää sisällään kolme tärkeää periaatetta: 

1) Panostamme ja erikoistumme aikuiskoulutuk
seen ja elinikäiseen oppimiseen 
2) Verkostoitumisen ja yhteistyön avulla tuomme 
alueelle sellaisia yliopistopalveluja, joita emme 
pysty yksin tuottamaan tai ei ole järkevää tuottaa 
3) Emme investoi seiniin eikä rakenteisiin, vaan 
tietoverkkoihin ja sellaisiin järjestelmiin, jotka tuke
vat itseohjautuvaa opiskelua ja mahdollistavat 
tutkimustyön etätyönä verkostojen avulla. 

Olemme toiminnassamme hyvää vauhtia menossa 
tähän suuntaan. Viime vuonna liityimme ATM
verkkoon, joka mahdollistaa nopeat yhteydet 
kaikkialle. Yhteistyömme Jyväskylän yliopiston 
lisäksi on tiivistymässä erityisesti Oulun yliopis
toon. Viime vuonna saavutimme jatko-opinnoissa 
historiallisen päämäärän. Chydenius-Instituutissa 
ja Kokkolassa järjestettiin ensimmäinen väitöstilai
suus. Kari Kiviniemen väitöskirjan virallinen tarkas
tustilaisuus pidettiin 25.10.1997 Keski
Pohjanmaan konservatorion juhlasalissa. Ja jat
koa seuraa. Raine Vallin ja Kari Ilmosen väitöskir-

joille on jo myönnetty painatusluvat ja heidän väi
töstilaisuutensa ovat vuoden 1998 alkupuolella. 
Syksyllä 1997 tarkastettiin myös Olli Rosenqvistin 
lisensiaattityö. Väitöskirjat ja lisensiaattityö suun
tautuvat eri yliopistoihin, mikä osaltaan korostaa 
Chydenius-lnstuutin verkostomaista toimintaa. 
Näillä tapahtumilla Chydenius-Instituutti on lopulli
sesti lunastanut itselleen akateemisen laitoksen 
tunnusmerkit 

Vuonna 1997 Chydenius-Instituutissa suoritettiin 
yhteensä 46 maisterin tutkintoa. Täydennyskoulu
tukseen osallistui lähes 2100 opiskelijaa ja avoi
meen yliopisto-opetukseen yli 1600 opiskelijaa; 
yhteensä 3690 aikuisopiskelijaa, mikä on 550 
enemmän kuin edellisvuonna. Tutkimusprojekteja 
oli käynnissä yhteensä 34. Päätoimisen henkilö
kunnan määrä oli 68. 

Vuoden 1997 tuloksen on tehnyt Chydenius
Instituutin henkilökunta, joka on vahvasti sitoutu
nut yhteisiin päämääriin ja tavoitteisiin. Tästä esi
tän nöyrän kiitoksen kaikille. Jyväskylän yliopistoa 
ja muita sidosryhmiä haluan kiittää Anders Chy
deniuksen sanoin: "Mitä oma aikamme hy/jeksii, 
sen jälkeentulevat poimivat maasta. Ja sitä, 
mitä nyt sanotaan liian rohkeaksi, kunnioite
taan silloin totuuden nimellä". Antakoot nämä 
sanat uskoa tulevaisuuteen 

Mikko Viitasalo 
johtaja 
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Työelämän ja yritysten kehittämispalvelut 

Työelämän ja yritysten kehittämispalvelut tarjoaa 
täydennyskoulutuksen ja kehittämishankkeiden 
avulla mahdollisuuden vastata muuttuvan työelä
män haasteisiin. Palvelut soveltuvat useille erilai
sille asiakasryhmille: yksittäisille asiantuntijoille, 
työttömille työnhakijoille, yrityksille, työyhteisöille ja 
organisaatioille. Toiminnan painopistealueita ovat 
yritysten kehittäminen, yrittäjyys ja verkostoitumi
nen, aluekehitystyö, sosiaali- ja terveysalan täy
dennyskoulutus sekä työvoimapoliittinen koulutus. 
Toiminta-ajatuksen mukaisesti yksikkö palvelee 
erityisesti Keski-Pohjanmaan maakuntaa, mutta 
joillakin aloilla, kuten psykoterapiakoulutuksessa, 
toiminta on valtakunnallista. Osa toiminnasta pai
nottuu vahvasti aluekehitystyöhön, missä pyritään 
hyödyntämään EU-ohjelmien tarjoamia mahdolli
suuksia alueen hyvinvoinnin lisäämiseksi. 

Yksikön toimintaperiaatteena on verkostoituminen 
muiden yliopistojen ja koulutusorganisaatioiden 
kanssa, mikä takaa monipuolisen asiantuntijapoh
jan eri tieteenaloilla. Informaatioteknologian, mm. 
videoneuvottelut ja tietoliikenneyhteydet, hyödyn
täminen lisää edelleen käytännön mahdollisuuksia 
yhteistyöhön ja vähentää opintojen sidonnaisuutta 
aikaan ja paikkaan. Koulutuksissa ja kehittämis
hankkeissa panostetaan laatuun ja räätälöintiin 
yksilöiden ja työyhteisöjen erityispiirteet huomioon 
ottaen. Ohjelmien sisältönä on uusi tieteellinen 
tieto käytäntöön sovellettavassa muodossa ja niitä 
toteutetaan aikuisille sopivin koulutusmenetelmin . 
Itsenäinen työskentely ja käytännön kehittämis
hankkeet ovat tärkeitä työmuotoja "perinteisen" 
koulutuksen ohella. Opiskelun tueksi tarjotaan 
riittävää ohjausta ja konsultaatioita. 

Vuoden 1997 aikana yksikössä oli käynnissä 17 
pitkää täydennyskoulutusohjelmaa ja lisäksi järjes
tettiin 3 lyhytkurssia. Kehittämisprojekteja oli 
käynnissä 5. Täydennyskoulutuksiin osallistui 339 
opiskelijaa ja opetuspäiviä järjestettiin 648. Koulu
tusten ja projektien tärkeimmät rahoittajat olivat 
Opetusministeriö ja Työministeriö. Osallistujien 
kurssimaksut ja muut maksupalvelutulot olivat 
myös merkittävä rahoitusmuoto ja lisäksi järjes
tettiin työnantajan tilauskoulutusta. Pääosa toimin
nasta toteutettiin suomen kielellä. Lisäksi järjes
tettiin kaksi ruotsinkielistä koulutusohjelmaa sekä 
kansainväliseen Depencare -hankkeeseen liittyvä 
englannin/espanjankielinen seminaari. Yksikössä 
työskenteli vuoden 1997 aikana 12 henkilöä koko
päivätoimisesti ja 3 osapäiväisesti. 

Yritysten kehittämiseen ja yrittäjyyteen suunnatut 
koulutus- ja kehittämishankkeet pohjautuvat suu
relta osin EU:n tavoiteohjelmiin ja rakennerahasto
jen tukeen. Vuonna 1997 toteutettiin Kokkolan
seudun tavoite 2-ohjelmaan kuuluvat hankkeet 
Yrittäjän kasvu-ura sekä Yritysinno. Yritysinnon 
tavoitteena oli edistää yrityksissä olevia kehittä
mishankkeita ja tuoteideoita yrityksen oman henki
löstön voimin ohjelman tarjoamalla tuella. Yritysin
no oli kehittämishankkeena ensimmäinen laatu
aan. Siihen osallistui 7 pk-yritystä ja sen aikana 
toteutettiin 8 yritysten kehittämishanketta. Myön
teisten kokemusten perusteella hankkeelle suunni
tellaan jatkoa Yritysinno 2 -nimellä. Yrittäjän kas
vu-uran jatkoksi suunniteltu Yritys 2000 - hanke 
sai myönteisen rahoituspäätöksen vuonna 1997 ja 
se käynnistyy vuoden 1998 alkupuolella. 40 opin
toviikon laajuiset opinnot voi täydentää aina MBA
tutkintoon saakka. Hanke liittyy EU:n tavoite 4 -
ohjelmaan. Yhteistyössä opetusalan täydennys
koulutuksen kanssa toteutettiin kaksi Yrittäjyys
kasvatuksen 15 ov ohjelmaa Kokkolassa ja Jy
väskylässä. 

Aluekehitystyön kannalta merkittävin hanke on 
YVEK - Yrittäjyyden ja verkostoitumisen edistämi
nen Keski-Pohjanmaalla. Se on Chydenius
Instituutin ja Keski-Pohjanmaan ammattikorkea
koulun yhteinen projekti, joka pyrkii aktivoimaan 
yrittäjyyteen ja verkostoitumiseen tavoitteena kan
nattava yritystoiminta ja pysyväisluonteinen työllis
täminen sekä alueen hyvinvoinnin edistäminen 
tätä kautta. Hanke toteutetaan vuosina 1997 -
1999 Opetusministeriön ja ESR:n tuella. Toinen 
aluekehitykseen tähtäävä yhteistyöhanke on PK
PROGO -projektikoulutus, joka toteutetaan yhdes
sä Keski-Pohjanmaan Ammatillisen Aikuiskoulu
tuskeskuksen kanssa Työministeriön ja ESR:n 
tuella. Ruotsinkielistä väestöä tavoiteohjelma 5b:n 
puitteissa palvellaan kahden täydennyskoulutus
ohjelman avulla. Pilotprojekt för byautveckling 
tähtää kylien kehittämiseen sekä maatalouden 
yhteistyön edistämiseen ja jatkuu vuoden 1998 
loppuun saakka. Utbildning av landsbygdsutveck
lare- ohjelmassa yhteistyökumppanina on Kronoby 
folkhögskolan, ohjelma toteutetaan Työministeriön 
ja ESR:n rahoituksella ja se päättyy helmikuun 
1998 lopussa. 

Sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla tarjotaan korkea
tasoista yliopistollista täydennyskoulutusta ja ke
hittämispalveluita alueen tarpeiden mukaisesti. 
Painopistealueita ovat lapset ja perheet, terapia- ja 
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Järjestetyt lyhytkurssit ja täydennyskoulutusohjelmat 1993 -1997 
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Osanottajamäärät täydennyskoulutuksessa 1993 - 1997 
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AVOIN YLIOPISTO 

Avoimesta yliopistosta on tullut yhä luonte
vampi osa aikuisten verkostoyliopistoksi 
muotoutuvaa Chydenius-Instituuttia täyden
tämällä muita instituutin toimintoja tai saa
malla muilta yksiköiltä esim. asiantuntija
apua, asiakkaita tai opetusresursseja. Mo
lemminpuolinen toistensa täydentäminen ja 
hyödyntäminen ovat avoimelle yliopistolle 
ilmeisimpiä urapalvelun, luokanopettajien 
aikuiskoulutuksen, maisterihautomon sekä 
jatkokoulutusjärjestelmän kohdalla. Myös 

tutkimusosaston asiantuntijuutta on voitu 
hyödyntää esim. opetusresursseissa. 

Chydenius-Instituutin avoimessa yliopistossa pa
neuduttiin kertomusvuonna 1997 erityisesti avoi
men yliopiston väylään tähtäävien opiskelijoiden 
tukemiseen, opintojen keskeyttämi
sen/viivästymisen ongelmiin, joustavuuden lisää
miseen opiskelussa sekä lähinnä monimuoto
opiskelijoiden opiskelutaitojen kehittämiseen. 
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laisopiston, Kalajoen kansalaisopiston, Kaustisen 
evankelisen kansanopiston ja Keski-Pohjanmaan 
opiston kanssa. Läheistä yhteistyötä tehtiin myös 
Keski-Pohjanmaan kesäyliopiston ja Pietarsaaren 

suomenkielisen työväenopiston kanssa. Omaa 
opetusta järjestettiin Kokkolassa ja Pietarsaaressa 
ja yhteistoimintapaikkojen kanssa Kalajoella, 
Kaustisella, Kälviällä, Lappajärvellä ja Vimpelissä. 

Avoimen yliopiston opiskelijamäärä 1992 - 1997 
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Avoimessa yliopistossa suoritetut arvosanat 1992 -1997 
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TUTKIMUS 

Chydenius-Instituutissa harjoitetaan monitieteistä 
yhteiskunta- ja aluetutkimusta, kasvatustieteellistä 
tutkimusta sekä yrittäjyyden ja verkostoitumisen 
edistämiseen liittyvää tutkimusta. Tutkimusosasto 
on projektiorganisaatio, jossa lähes kaikki hank
keet toteutetaan erillisrahoituksella. Ajankohtaisia 
painopistealoja ovat maaseutututkimus, aluetalou
dellinen tutkimus, kulttuuritutkimus, koulutustutki
mus sekä naistutkimus. Tutkimusosastolla teh
dään sekä perustutkimusta että alueellista kehit
tämistä palvelevaa tutkimusta. Sopimustutkimusta 
tehdään yhteiskunta,- talous- ja kasvatustieteelli
siltä aloilta. Lisäksi tutkijat tekevät usein opinnäy
tetöitään stipendirahoituksella. 

Tutkimusosastolta valmistui vuonna 1997 maata
louden alueellista erikoistumista käsittelevä lisen
siaattitutkimus Vaasan yliopiston talousmaantie
teen laitokselle. Tutkimuksessa kuvataan erikois
tumisen piirteitä tuotantosuunnittain kunta-, seutu
kunta- ja maakuntatasolla. Lisäksi pohditaan alu
eellisen erikoistumisen syitä ja sen tarjoamia läh
tökohtia Suomen maatalouden kehittämiselle. 
Tutkimus ilmestyi Vaasan yliopiston julkaisusar
jassa. 

Vuoden aikana jatkettiin maaseutupoliittisia tutki
mushankkeita sekä osallistuttiin aktiivisesti maa
seutupoliittiseen keskusteluun mm. "Maaseudun 
Uusi Aika" -lehden palstoilla. Tutkimushankkeessa 
"Maaseutu yrittämisen näyttämönä" selvitettiin 
maaseudulle muuttaneiden kaupunkilaisten yrittä
jien kokemuksia maaseudun yrittäjyysilmapiiristä. 
Tutkimus perustuu yli 20 yrittäjähaastatteluun 
sekä tutkijan analyysiin hänen omista kokemuksis
taan maaseudulla yrittämisestä. Maaseutuyrittä
jyyttä tutkittiin myös hankkeessa "Yrittäjyys puhei
na ja käytäntöinä", jossa selvitettiin yrittäjyyteen 
liittyvää hallinnollis-poliittista retoriikkaa ja sen 
suhdetta toimivan pienyrittäjän käytäntöihin. Myös 
tämä tutkimus perustui haastatteluihin. Lisäksi 
valmistellaan sosiologian alaan kuuluvaa opinnäy
tetyötä maaseutuyrittäjyydestä sekä maantieteen 
opinnäytetyötä aiheesta "Suomalainen maaseutu 
ekologisten ja yksilöllisten tarpeiden tyydyttäjänä -
visio 2010". 

Tutkimusta "Naisenergian hyödyntäminen maa
seudun kehittämisessä" jatkettiin vuoden 1997 
aikana. Hankkeessa pyrittiin luomaan toimintatut
kimuksen keinoin lähtökohtia Keski-Pohjanmaan 

naisverkostojen toiminnalle sekä selvitettiin miten 
maaseudun naiset ovat spontaanilla verkostoitu
misella toimineet yhteiskunnan uudelleenorgani
soijana. Vuoden aikana käynnistettiin uutena 
hankkeena ns. Punos -projekti, jossa kehitetään 
naisverkostojen koordinointi, -tiedotus- ja yhteis
työmallia Ylivieskan, Kaustisen, Kokkolan, Pietar
saaren sekä Nivala-Haapajärven seutukunnissa. 
Hankkeessa luotiin osallistavaa mallia ja toiminta
tapaa maaseudun kehittämiseen. Malli perustuu 
paikallisten naisryhmien toiminnan itseohjautuvuu
teen. Naisnäkökulmaa maaseudun kehittämiseen, 
aluekehittämiseen sekä ohjelmatyöhön tarkastel
tiin myös kahdessa vuonna 1997 ilmestyneessä 
julkaisussa. 

Vuoden 1997 aikana jatkettiin Employment Now -
yhteisöaloitteen "Development on Women's Own 
Terms" seuranta- ja kehittämistutkimusta. Yhtei
söaloite sisältää koulutusohjelmia entisen Vaasan 
läänin alueen maaseudun neuvojanaisille sekä 
naisjohtajuutta, verkostoitumista ja urakehitystä 
edistäviä avainnaisille tarkoitettuja koulutusohjel
mia. Lisäksi yhteisöaloitteessa kehitetään Kokko
lassa, Seinäjoella ja Vaasassa toimivia naisten 
resurssikeskuksia. Tutkimus perustuu emansipaa
tionäkökulmaan. Vuoden aikana tehtyjen haastat
telujen avulla selvitettiin naisten kokemuksia nai
seudesta, tasa-arvosta, vaikutusmahdollisuuksista 
sekä koulutuksesta. 

Chydenius-Instituutin kultuurintutkimuksen perin
teitä jatkettiiin kahdessa hankkeessa. Väitöskirja
työssä "Kulttuurin alueellinen käytettävyys" tarkas
teltiin kulttuuripolitiikan hallitsevia ja marginaalisia 
diskursseja Keski-Pohjanmaalla. Valokeilassa 
olivat maakunnalliset kulttuurin tekijät, kulttuurin 
edellytysten takaajat ja kulttuurin vastaanottajat. 
Eräänä aineistona käytettiin tekijän keskipohjalais
ten kulttuuripoliittisia arvostuksia käsitteleviä tut
kimuksia. Väitöskirjan tulkintakehikko luotiin Pierre 
Bordieun käsitteille koskien "symbolista kamppai
lua" eri sosiaalisilla kentillä. Lisäksi tutkimuksessa 
reflektoitiin , mitkä ja miten tutkimukselliset tuotan
toehdot vaikuttavat tutkimuksen tarkastelutapoihin 
ja johtopäätöksiin. Joensuun yliopistolle yhteiskun
tatieteelliselle tiedekunnalle tehtävän väitöskirjan 
käsikirjoitus lähetettiin ennakkotarkastajille mar
raskuussa 1997 ja painatusluvan se sai helmikuun 
alussa 1998. 
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Hankkeessa "Kulttuurilaitosten taloudelliset vaiku
tukset" selvitettiin vuoden aikana teattereiden, 
orkestereiden, taidehistoriallisten museoiden sekä 
taidemuseoiden taloutta 1 O keskisuuressa suoma
laisessa kaupungissa. Tutkimuksen väliraportti 
julkaistiin osana Suomen Kuntaliiton tutkimusta 
"Kulttuurilaitosten yhteiskunnalliset vaikutukset". 
Vuoden aikana aloitettiin tutkimuksen toinen vaihe, 
jossa analysoidaan kulttuurilaitosten suoria ja 
epäsuoria taloudellisia vaikutuksia sijaintikaupun
gin ja sitä ympäröivän alueen talouteen. Tutki
mushankkeessa pohditaan myös kerroinvaikutus
ten selvittämiseen liittyviä teoreettisia ja käytän
nöllisiä kysymyksiä sekä kulttuuritaloustieteen 
perusteita. 

Vuoden 1997 aikana oltiin mukana kahdessa 
pohjoismaisessa tutkimushankkeessa. Pohjois
maisen ministerineuvoston hankkeessa 
"Paikalliskulttuurit ja aluepolitiikka Pohjoismaissa" 
selvitettiin Kokkolan esimerkin avulla paikalliskult
tuurin ja paikallisten kehityspolkujen välistä yhteyt
tä tilanteessa, jossa toiminnallisten aluetasojen, 
globaalin, kansallisen ja paikallisen, väliset suhteet 
ovat murroksessa. Vuoden 1997 aikana kirjoitettiin 
artikkeli "Local culture, national projects and global 
competition - A case study of a development path 
and development strategy for Kokkola". Artikkeli 
ilmestyy vuoden 1998 alussa NordREFOn julkai
sussa "Nordic institutions, regional development 
and globalised world ." 

Toisessa pohjoismaisessa hankkeessa 
"Accessibility of services" tarkasteltiin palvelujen 
saavutettavuutta Suomen perifeerisillä alueilla 
esimerkkitapauksina Lestijärven ja Savukosken 
kunnat. Tutkimuksessa tarkastellaan missä määrin 
henkilökohtaisia, yhteiskunnallisia ja yrityspalvelu
ja on saatavilla esimerkkikunnissa ja toisaalta 
kuinka kauaksi kuntalaisten on matkustettava 
saadakseen tarvitsemansa palvelut. Hankkeessa 
pohditaan myös palvelujen saavutettavuutta osa
na maaseutupolitiikan ja hyvinvointivaltion perus
periaatteita sekä paikallisia ratkaisuja saavutetta
vuuden parantamiseksi. Hanke on osa laajempaa 
pohjoismaista palvelujen saavutettavuutta koske
vaa vertailututkimusta 

Myös tutkimusosastolla tehtävä terveystaloustie
teellinen tutkimus on kansainvälistä vertailututki
musta ja vuoden 1997 syksyllä projektin 
"Pitkäaikaishoidon tuotoksen kehittäminen ja 
tuottavuus" tutkija lähti vuodeksi Michiganin yli
opistoon selvittämään hoidon luokittelujärjestelmiä 
eli RUG 111 (Resource Utilization Group). Projektin 
tavoitteena on paitsi kehittää pitkäaikaishoidon 
luokittelujärjestelmiä myös verrata hoitopalveluja 
tuottavien laitosten tuottavuutta sekä arvioida lai-

tos- ja avohoidon tarkoituksenmukaisinta suhdet
ta. Tutkimusta tehdään osana terveystaloustieteen 
tohtorin koulutusohjelmaa. 

Kokkolanseutu vuonna 2020 -hankkeen tavoittee
na oli luoda lähtökohtia seudun tulevaisuustyölle 
sekä tuottaa informaatiota strategisen päätöksen
teon tueksi. Vuoden 1997 aikana järjestettiin kaksi 
suurehkoa tulevaisuusseminaaria, joiden aineiston 
perusteella luotiin esimerkinomaisesti Kokkolan
seudun mahdollisia tulevaisuudenkuvia. Hank
keessa käsiteltiin tulevaisuudentutkimusta ja tule
vaisuuteen vaikuttavia ulkoisia muutostekijöitä 
sekä pohdittiin Kokkolanseudun tulevaisuutta ja 
siihen vaikuttavia tekijöitä. Hankkeen aikana pyrit
tiin käynnistämään oppimisprosessi tulevaissuun
tautuneeseen ajatteluun. Hankkeen loppuraportti 
"Kokkolanseutu vuonna 2020 - lähtökohtia tulevai
suuden tekemiselle" julkaistiin vuoden 1998 alus
sa. 

Aluetaloudellista kehittämistutkimusta jatkettiin 
erityisesti projektissa "Alihankintayritysten kehit
täminen Kokkolanseudulla". Hankkeessa tarkas
teltiin elintarvike- ja kemian teollisuuden metalliali
hankintatoimintaa osaamisen kehittämisen näkö
kulmasta. Vuoden aikana selvitettiin prosessilait
teiden kunnossapidon ulkopuolisia konepalveluja 
tarjoavien yritysten määrä ja osaamisen taso Kok
kolanseudulla. Lisäksi kartoitettiin prosessilaittei
den suunnittelupalveluja tarjoavien yritysten luku
määrää ja piirteitä seudulla. Hankkeen loppura
portissa esitettiin toimenpide-ehdotuksia alihankin
tatoiminnan osaamiskeskittymän kehittämiseksi 
Kokkolanseudulla. 

Tutkimusprojektissa "Liikenne, yhdyskuntasuunnit
telu ja paikallistalous" arvioitiin Kokkolan mahdolli
sen eteläisen ohikulkutien rakentamisen vaikutuk
sia eri näkökulmista. Tiehankkeen vaikutuksia 
tarkasteltiin suhteessa liikenteen määrään ja laa
tuun, suhteessa olemassaolevaan liikenneinfra
struktuuriin sekä aluekehitysstrategioihin. Lisäksi 
hankkeessa pohdittiin liikennesuunnitteluun ja -
kulttuuriin liittyviä arvoja sekä liikenneverkkoja 
yhdyskuntajärjestelmän ja aluetalouden kehityk
sen näkökulmista. Projektin loppuraportti ilmestyi 
syksyllä 1997 "Chydenius-Instituutin tutkimuksia" 
sarjassa. 

Vuonna 1997 käynnistyneessä ympäristötutki
mushankkeessa "Kokkolan Öjanjärven vapaa-ajan 
käyttö ja sen taloudellinen arvottaminen" selvite
tään järven virkistyskäytön laajuutta, muotoja sekä 
merkitystä eri käyttäjien näkökulmista. Virkistys
käytön taloudellisen arvon määrittelemiseksi käy
tetään nk. contingent valuation -menetelmää, jon
ka avulla arvotetaan yksilöiden subjektiivisia ym-
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päristöhyötyjä hypoteettisilla markkinoilla joko 
maksuhalukkuuden tai hyväksymishalukkuuden 
muodossa suhteessa virkistyskäyttömuutoksiin. 
Laaja haastattelu- ja kyselyaineisto kerättiin kesäl
lä 1997, jolloin tiedusteltiin mökkiläisten sekä mui
den käyttäjien näkemyksiä Ojanjärven taloudelli
sesta arvosta, käyttömuodoista, henkisestä arvos
ta sekä tulevaisuuden vaihtoehdoista. 

Koulutustutkimuksen alalta jatkettiin edellisenä 
vuonna käynnistynyttä tavoite 4 -ohjelmaan kulu
vaa hanketta "Vaasan läänin pk-yritysten osaami
nen ja koulutustarve". Tutkimuksen lähtökohtina 
ovat entisen Vaasan läänin alueen tuotanto- ja 
yritysrakenne sekä joustavan tuotannon ja oppi
van organisaation mallit. Vuoden aikana haasta
teltiin yli 30 elintarviketeollisuutta, kutomoteolli
suutta, mekaanista puunjalostusteollisuutta ja 
metalliteollisuuden alihankintatoimintaa edustavaa 
yritystä sekä pieniä käsityöyrityksiä. Haastattelu
aineistoa analysoimalla selvitetään alueen tuotan
nollisten ja liike-elämän palvelujen pienten ja kes
kisuurten yritysten tulevaisuudennäkymiä sekä 
työvoiman osaamistasoa ja koulutustarvetta. Li
säksi jatkettiin opinnäytetyötä, jossa selvitetään 
ammatillisista oppilaitoksista ja ammattikorkeakou
lusta valmistuvien työelämäodotuksia. Näitä tar
kastellaan sekä opiskelijoiden elämänhistorian että 
työ- ja elinkeinoelämässä tapahtuneiden muutos
ten valossa. Tämän opinnäytetyön empiirinen 
aineisto on Kokkolasta. 

Vuoden aikana tehtiin EU-ohjelmien toteuttami
seen liittyvää arviointitutkimusta kahdessa hank
keessa. Tavoite 3 -ohjelman toimenpidekokonai
suutta "Polut yrittäjyyteen" arvioitiin yhdessä Jy
väskylän yliopiston Taloustieteellisen osaston 
Tutkimuskeskuksen kanssa. "Polut yrittäjyyteen" 
toimenpidekokonaisuuden avulla pyritään seulo
maan työttömien joukosta yrittäjiksi sopivia henki
löitä ja tarjoamaan heille hyvät edellytykset yrityk
sen käynnistämiseen. Tutkimushankkeessa arvi
oitiin vuonna 1997 mm. toimenpidekokonaisuuden 
sisältöä, toteutusta, vaikuttavuutta ja merkitystä. 
Arvioinnin puoliväliraportti ilmestyi vuoden 1998 
alussa työministeriön sarjassa "ESR-julkaisut". 

Arviointitutkimuksessa "EU-ohjelmien toteuttami
nen maaseutupolitiikan näkökulmasta". selvitettiin 
alueellisten tavoiteohjelmien (2,5b ja 6) toteuttami
sen käynnistymistä maaseutupolitiikan painopis
teiden näkökulmasta sekä EU:n ylikansallisen 
aluepolitiikan ja kotimaisen maaseutupolitiikan 
yhtymäkohtia. Tutkimuskohteiksi valittiin Koillis
Lapin seutukunta edustamaan syrjäistä maaseu
tua ja tavoite 6 -aluetta, Ylivieskan seutukunta 
ydinmaaseutua ja tavoite 5b -aluetta sekä Porin 
seutukunta kaupunkien läheistä maaseutua ja 

tavoite 2 -aluetta. Arviointi perustuu kohdealueiden 
aluekehitys- ja sektoriviranomaisten, kuntien ja 
seutukuntien virkamiesten sekä projektien toteut
tajien haastatteluihin. Lisäksi projektissa tarkas
teltiin ohjelmatyöhön liittyviä asiakirjoja ja muita 
dokumentteja. 

Tutkimushankkeiden ohella vuoden aikana tuotet
tiin tietoa Pohjois-Suomen elintarviketaloudesta ja 
sen kehittämisen vaihtoehdoista sisäasiainminis
teriön asettamalle Pohjois-Suomi -työryhmälle, 
joka laati loppuvuonna 1997 Pohjois-Suomen ke
hittämisstrategian. Vuoden aikana ylläpidettiin 
myös Keski-Pohjanmaan kunta- ja seutukuntakoh
taista tietokantaa ohjelmatyön ja alueellisen kehit
tämisen tueksi. Chydenius luennon piti 7.3. 1997 
Jari Ojala Kokkolan kauppamerenkulusta. 

Kasvatustieteellisen tutkimuksen painopisteenä 
Chydenius-Instituutissa ovat opettajankoulutuk
seen liittyvät tutkimushankkeet. Nämä suuntautu
vat erityisesti aikuisten elämänkokemusta ja am
mattitaitoa hyödyntävien opetusmenetelmien ja 
koulutuskäytäntöjen kehittämiseen sekä opetta
jankoulutuksen opetussisältöjen arviointiin ja uu
delleenlinjaukseen. 

Aikuispedagogiikkaan ja opettajankoulutukseen 
kytkeytyvän tutkimuksen lisäksi kasvatustieteelli
nen tutkimus on suuntautunut myös peruskoulu
opetuksen alueelle. Koulun opetukseen ja toimin
taan eri tavoin suuntautunut tutkimus vahvistui 
syyslukukaudella, jonka alkaessa opettajankoulu
tuksen yhteydessä aloitettiin lisensiaatin ja tohto
rintutkintoon tähtäävä opetus. Kasvatustieteen 
jatko-opintoja suorittamaan hyväksyttiin 11 opis
kelijaa, joista suurin osa toimii opettajan tehtävissä 
peruskoulun ala-asteella. Useimpien tutkimustyö 
kohdistuu koulun toimintakenttään. 

.Ensimmäinen Chydenius-Instituutin opettajankou
lutukseen kytkeytyvä väitöskirja valmistui loka
kuussa, jolloin Kari Kiviniemi väitteli tohtoriksi 
Kokkolassa. Hänen väitöskirjatutkimuksensa käsit
telee opettajaksi opiskelevien reflektiivisen ajatte
lun tukemista opetusharjoittelussa. Myös Raine 
Vallin väitöskirjatutkimus nuorten alkoholikasva
tuksesta valmistui vuoden lopussa. 

Tutkimushankkeet 

Accessibility of services in peripheral regions 
Rahoittaja: Nordlandin maakunta (Nordlands fyl
keskommun), Norja 
Tutkija Olli Rosenqvist ja tutkimusjohtaja Seija 
Virkkala 
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Alihankintayritysten kehittäminen Kokkolan seudul
la 
Tutkimus toteutetaan Kokkolanseudun tavoite 2-
ohjelman hankkeena 
Tutkija Annikki Lampela 

Ammatilliset oppilaitokset ("opistot") ja ammatti
korkeakoulut väylänä työelämään. Esimerkkinä 
Kokkola 
Rahoittaja: Suomen Kulttuurirahasto 
Tutkija Eija-Mari Heikkilä 

EU-ohjelmien toteuttaminen maaseutupolitiikan 
näkökulmasta 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Tutkija Tomi Lähteenmäki ja tutkimusjohtaja Seija 
Virkkala 

Kehitystä naisten ehdoilla - Employment Now -
yhteisöaloitteen seuranta- ja kehittämistutkimus 
Rahoittaja: Euroopan sosiaalirahasto, sosiaali- ja 
terveysministeriö, työministeriö, Etelä-Pohjanmaan 
liitto, Keski-Pohjanmaan liitto ja Pohjanmaan liitto 
Tutkija Pirkko Carpenter 

Keski-Pohjanmaan tietokannan kehittäminen 
Tutkimus toteutetaan Kokkolanseudun tavoite 2-
ohjelman hankkeena 
Kirjastosihteeri Päivi Vuorio, tutkija Jouni Kaipai
nen, tutkimusjohtaja Seija Virkkala 

Kokkolan Öjajärven vapaa-ajankäyttö ja sen ta
loudellinen arvottaminen 
Rahoittaja: Ojajärven säännöstely-yhtiö 
Tutkija likka Luoto ja tutkimusassistentti Göran 
Gunnar 

Kokkolanseutu vuonna 2020 -skenaarioita 
Toteutetaan tavoite 2 -ohjelman hankkeena 
Tutkijat Kristiina Niemi ja Keijo Koukkari, tutkimus
johtajat Seija Virkkala ja Esko Alasaarela 

Kulttuurilaitosten taloudelliset vaikutukset 
Rahoitus: Suomen Kuntaliitto, Opetusministeriö 
Tutkija Jouni Kaipainen 

Kulttuurin alueellinen käytettävyys 
Rahoitus: opetusministeriö, maaseutupolitiikan 
yhteistyöryhmä, Kunnallisalan kehittämissäätiö 
Tutkija Kari Ilmonen 

Liikenne, yhdyskuntasuunnittelu ja paikallistalous -
Kokkolan ohikulkutien vaikutukset 
Rahoittaja: Kokkolan kaupunki 
Tutkija likka Luoto ja tutkimusjohtaja Seija Virkkala 

Maaseudun alueellinen kehittämisstrategia 
Rahoittaja Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 

Tutkijat Olli Rosenqvist ja Jouni Kaipainen 

Maaseutu yrittämisen näyttämönä 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Tutkija Heikki Susiluoma 

Maatalouden alueellinen erikoistuminen Suomes
sa 
Rahoittajat Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä ja 
Keski-Pohjanmaan kulttuurirahasto 
Tutkija Olli Rosenqvist 

Naisenergian hyödyntäminen maaseudun kehit
tämisessä - toimintatutkimus Keski-Pohjanmaan 
pilottialueella 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Tutkija Iiris Jurvansuu 

Naisnäkökulma alueellisessa kehittämisessä 
Toteutettiin Suomen tavoite 2-ohjelman teknisen 
avun pilottiprojektina, työministeriö 
Tutkija Iiris Jurvansuu 

Nordic regional policy and local economic culture 
Rahoittaja: NordREFO, Pohjoismaiden ministeri
neuvosto 
Tutkimusjohtaja Seija Virkkala 

Pitkäaikaishoidon luokittelujärjestelmän kehittämi
nen ja tuottavuus 
Rahoittaja: Suomen Akatemia, STAKES, Yrjö 
Jansson Säätiö 
Tutkija Magnus Björkgren 

Punos - kiertävän koordinointimallin kehittäminen 
alueellisille naisverkostoille 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Tutkija Iiris Jurvansuu 

Suomalainen maaseutu ekologisten ja yksilöllisten 
tarpeiden tyydyttäjänä -visio 2010 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Tutkija Heikki Susiluoma 

Tavoite 3-ohjelman toimenpiteen "Polut yrittäjyy
teen" arviointi 
Rahoitttaja: työministeriö, DG V 
Tutkija Petri Ruuskanen 

Vaasan läänin pk-yritysten osaaminen ja koulutus
tarve 
Tutkimus toteutetaan tavoite 4 -ohjelman hank
keena, Euroopan sosiaalirahasto, työministeriö 
Tutkija Eija-Mari Heikkilä 

Yrittäjyys puheina ja käytäntöinä 
Rahoittaja: Maaseutupolitiikan yhteistöryhmä 
Tutkija Petri Ruuskanen 
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Kasvatustieteellinen tutkimus 

Inhimillisyys kasvatuksen ja koulutuksen tavoit
teena 
Professori Juhani Aaltola 

Kuurojen kaksikielisten suomen kielen opetuksen 
opetusmenetelmiä kehittävä ja tutkiva hanke 
Hanke toteutetaan Oulun kuulovammaisten koulun 
ja Chydenius-Instituutin yhteistyönä. 
Erikoistutkija Eila Aarnos, Anne Lehtovirta, Raisa 
Sieppi, Anna Vierelä, Sirpa Ääri-Vähäkylä 

Lasten ja nuorten suhde kansalliseen kulttuuriin 
Keski-Pohjanmaalla 
Erikoistutkija Eila Aarnos, KM Merja Forslund 

Nuorten alkoholikasvatus 
Lehtori Raine Valli 

Opettajaksi opiskelevien reflektiivisen ajattelun 
tukeminen opetusharjoittelussa 
Erikoissuunnittelija Kari Kiviniemi 

Oppilas oman itsekontrollinsa rakentajana 
Erikoistutkija Eila Aarnos 

Oppimistehtävien oppimisteoreettinen analyysi 
Erikoistutkija Eila Aarnos, assistentti Leena lso
somppi, erikoissuunnittelija Kari Kiviniemi 

Pitkäkestoinen työharjoittelu opettajankoulutuk
sessa 
Assistentti Leena lsosomppi 

Uusi tiedon käsitys, dialogi ja oppiminen erityisesti 
aikuiskoulutuksessa 
Professori Juhani Aaltola 

ANDERS CHYDENIUS KOKKOLANSEUDUN VETOVOIMA
TEKIJÄNÄ 

Hankkeen tarkoituksena on mm. lisätä tietoisuutta 
Chydeniuksesta ja hänen aikakaudestaan ja luoda 
uusia muotoja, joiden avulla Chydenius voisi lisätä 
seudun vetovoimaisuutta. Hanke on saanut rahoi
tusta EU:n rakennerahaston tavoite 2-ohjelmasta. 

Julkaisutoiminta on suuntautunut sekä painettuun 
että verkkojulkaisemiseen. Chydeniuksen maiste
rinväitöskirjasta Americanska Näfwerbåtar on 
toimitettu yhteistyökumppanin kanssa faksimile
painos. Teos valmistuu helmi-maaliskuussa 1998. 
Chydenius-www sivuille on liitetty mm. kokonai
suudet Chydeniuksen tarina ja tausta sekä Digi
taalinen lukuseura. Lisäksi on osallistuttu Kokko
lan kaupungin historiasta kertovien www-sivujen 
toteuttamiseen. Chydeniuksen keskeisten kirjoitus
ten siirtämistä digitaaliseen muotoon on jatkettu, 
lisäksi keskeistä kuva-aineistoa on digitalisoitu. 
Chydenius-sitaateista on laadittu uusi, laajempi 
kokoelma, joka julkaistaan mm. www-sivuilla. 

Yhteistyössä K.H.Renlundin museon ja Pietarsaa
ren kaupunginmuseon kanssa on toteutettu näytte-

ly ja koululaisille suunnattu tapahtuma, joka kertoo 
kahden merkittävän laivanvarustajasuvun, Kokko
lan Roosien ja Pietarsaaren Malmien kautta näi
den kaupunkien elämästä 1700-luvulla ja 1800-
luvun alkupuolella sekä Anders Chydeniuksesta, 
merkittävästä porvariston taustavaikuttajasta. 

Chydeniusta on tehty tunnetuksi liittämällä hänen 
nimensä erilaisiin tuotteisiin. Chydenius
näytönsäästäjä esittelee Chydeniuksen ajatuksia 
suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Muita kehitelty
jä tuotteita ovat Chydenius- t-paita ja Chydeniuk
seen liittyvä keramiikkasarja. 

Yhteistyökumppanin kanssa on kehitetty "Keski
Pohjanmaan kulttuurireitistö" -nimistä hanketta. 
Sen tarkoituksena on koota historiaan ja perintee
seen (mm. Chydeniukseen) liittyviä kohteita yhte
näisinä kokonaisuuksina markkinoitaviksi reiteiksi. 

Chydenius-instituutin kirjastoon on koottu Chyde
niukseen liittyvää kirjallisuutta sisältävä kokoelma. 
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KESKI-POHJANMAAN KESÄYLIOPISTO 

Keski-Pohjanmaan kesäyliopistolla on varsinaista 
toimintaa päätoimipisteessä Kokkolassa sekä 
sivutoimipisteessä Pietarsaaressa. Vuoden 1997 
aikana opetusta järjestettiin myös Toholammilla, 
Alajärvellä, Kannuksessa, Perhossa ja Ylivieskas
sa. 

Opetus on jakautunut avoimeen yliopisto
opetukseen (arvosanaopetus), ammatilliseen täy
dennyskoulutukseen, valmentavaan (lukiokurssit) 
ja harrastustavoitteiseen koulutukseen, kielikurs
seihin, ikääntyvien yliopistotoimintaan sekä muu
hun koulutukseen, kuten erilaisiin kulttuuri- ja 
aluepoliittisiin seminaareihin ja yleisötilaisuuksiin. 

Koulutustoiminta on vakiintunut ympärivuotiseksi. 
Kesäaikaista opetustarjontaa on lisätty lähinnä 
opiskelijoille ja lukiolaisille suuntautuvilla kursseil
la. Edelliseen toimintavuoteen verrattuna täyden
nyskoulutus on kasvanut voimakkaasti ja avoin 
yliopisto-opetus on hieman supistunut. 

Avoimessa yliopistossa on vuoden 1997 aikana 
järjestetty Turun, Vaasan, Oulun ja Helsingin yli
opistojen tutkintovaatimusten mukaista opetusta. 
Approbatur-tasoisia kokonaisuuksia on ollut mah
dollisuus suorittaa kahdessa oppiaineessa ja eril
lisiä opintojaksoja on voinut suorittaa kahdessa 
aineessa. 

Ammatillisen täydennyskoulutuksen kurssit ovat 
lisääntyneet voimakkaasti.Koulutus tällä alueella 
on suuntautunut lähinnä kuntien henkilöstön täy
dennyskoulutukseen. 

Kesälukukauden opetustoiminta on suuntautunut 
kulttuuri- ja harrastustavoitteiseen 

koulutukseen sekä lukiokursseihin. Uutena toimin
tamuotona oli normaalien lukiokurssien järjestämi
nen kesäkuukausina. Opetusta näillä kursseilla oli 
englannin ja ruotsin kielessä. 

Musiikkikursseista vuonna 1997 oli merkittävim
mät harmonikansoiton kurssi Toholammin harmo
nikkaviikkojen yhteydessä sekä Kokkolan kevy
enmusiikin laulajakurssi kesäkuussa. 

Lisäksi kesäyliopsto järjesti kaksi yöluentoa Kok
kolan Venetsialaisten yhteydessä. Nämä luennot 
keräsivät yhteensä 188 osallistujaa. Myös eloku
vakerho "tärsky" toimi koko vuoden ajan ja kokosi 
innostuneen osanottajajoukon. 

Ikääntyvien yliopistotoiminta on jo vakiintunut osa 
kesäyliopiston toimintaa. Yleisöluennot, tutustu
miskäynnit, opintoretket ja seminaarit keräävät 
vireän, jatkuvasti kasvavan joukon. Uusi ikäänty
vien yliopiston ryhmä perustettiin keväällä 1997 
myös Kannuksen kaupunkiin, Kannuksen Veljes
kotiin . Siellä luentotilaisuuksiin osallistui yhteensä 
186 henkilöä. 

Kesäyliopiston järjestämät koulutustilaisuudet 
keräsivät yhteensä 2535 osallistumista, jossa on 
kasvua edelliseen vuoteen 32 %. Näistä päätoi
mipisteen Kokkolan opetus keräsi 2351 osallistu
mista ja Pietarsaaren sivutoimipisteen opetus 184 
osallistumista, Avoin yliopisto 91 osallistumista, 
lukiokurssit 341 osallistumista ja ammatillinen 
täydennyskoulutus 1447 osallistumista sekä 
ikääntyvien yliopisto 626 osallistumista. Muille 
kursseille ja yleisötilaisuuksiin osallistumisia kertyi 
345. 
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JULKAISUT 

Chydenius-Instituutin henkilökunnan julkaisut 
vuonna 1997 

Erillisjulkaisut 

• Maaseudun naisten mahdollisuuksien maailmat 
/ Iiris Jurvansuu , Kaarina Korhonen, Päivi Vuo
rio (toim.) - Kokkola : Jyväskylän yliopisto, 
1997. - 65 s. - (Chydenius-Instituutti. Selosteita 
ja katsauksia; 19). - ISBN 951-34-0972-4. 

• Naisnäkökulma aluekehittämiseen ja ohjelma
työhön Kokkolanseudun tavoite 2-alueella / Iiris 
Jurvansuu (toim.) - Kokkola : Jyväskylän yli
opisto, 1997. - 69 s. - (Chydenius-Instituutti. 
Selosteita ja katsauksia ; 20). - ISBN 951-39-
0041-X. 

• Kulttuurilaitosten yhteiskunnalliset vaikutukset/ 
Vesa Seppälä ja Jouni Kaipainen. - Helsinki : 
Suomen Kuntaliitto, 1997. - 128 s. - ISBN 951-
755-055-3. 

• Opettajuuden oppimisesta harjoittelun harhau
tuksiin : aikuisopiskelijoiden kokemuksia ope
tusharjoittelusta ja sen ohjauksesta luokanopet
tajakoulutuksessa / Kari Kiviniemi. - Jyväskylä : 
Jyväskylän yliopisto, 1997. - 267 s. -
(Jyväskylä studies in education, psychology 
and social research ; 132). - ISBN 951-34-
0982-1. 

• Liikenne, yhdyskuntasuunnittelu ja paikallista
lous : Kokkolan ohikulkutien vaikutukset/ likka 
Luoto ja Selja Virkkala. - Kokkola : Jyväskylän 
yliopisto, 1997. - 104 s. - (Chydenius-Instituutin 
tutkimuksia; 1/1997). - ISBN 951-39-0094-0. 

• Maatalouden alueellinen erikoistuminen Suo
messa / Olli Rosenqvist. - Vaasa : Vaasan yli
opisto, 1997. - 211 s. - (Vaasan yliopiston jul
kaisuja. Tutkimuksia; 219). - ISBN 951-683-
696-8. 
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• Elinikäinen oppiminen / Juhani Aaltola . - // 
Keskipohjanmaa; 11.05.1997. 

• Luokanopettajien koulutus opettajakuvaa 
avartamassa / Juhani Aaltola, Eila Aarnos, Kari 
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• Asioilla on tapana järjestyä / Esko Alasaarela . 
- // Keskipohjanmaa; 28.12.1997. 

• Sosiaalitaloudesta apua alueiden kehittämi
seen / Pirkko Carpenter, Iiris Jurvansuu. - // 
Keskipohjanmaa; 10.08.1997. 

• Uffes produkt, välkänd i norra österbotten / Ulf
Peter Granö. - // LOA 1997:1, 42-43. 

• Lättare grovoderhantering / Ulf-Peter Granö. -
// LOA 1997:2, 82-85. 

• Lantbrukaren väljer själv sin produktionsstra
tegi (1) / Ulf-Peter Granö. -11 LOA 1997:3, 125-
127. 
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• Lantbrukaren väljer själv sin produktionsstra
tegi (2) / Ulf-Peter Granö. - // LOA 1997:4, 182-
185. 

• Producera biogas från gödseln / Ulf-Peter Gra
nö. - // LOA 1997:6-7, 269-285. 

• Höj kvaliten med noggrannare teknik / Ulf-Peter 
Granö. - // LOA 1997:8, 306-308. 

• Antin koulusta haaste Kokkolalle? / Maija-Riitta 
Haldin, Esko Alasaarela. - // Keskipohjanmaa; 
21 .09.1997. 

• Suomalainen koulu muutospaineen alla/ Maija
Riitta Haldin, Esko Alasaarela . - // Keskipoh
janmaa; 12.10.1997. 

• Osaamisen analysointi - tie menestykseen? 
Yrityksen ydinosaamisen määrittelyllä alkuun / 
Eija-Mari Heikkilä, Annikki Lampela. - // Keski
pohjanmaa; 18.05.1997. 

• Sosiaali- ja terveysalan muutossuunnat: Jonot
tamisesta joustavuuteen / Marja-Liisa Hiironen. 
- 11 Keskipohjanmaa; 03.08.1997. 

• Taiteet "hyödyt" kohti bisnespuhuntaa / Kari 
Ilmonen. - //Keskipohjanmaa ; 14.9.1997 

• "Puhdas estetiikka" - eliitin kulttuuripolitiikkaa? / 
Kari Ilmonen. - // Sanat - Skrivet; marraskuu 
1997. 

• Kulttuurin hyödyt ja toimintaedellytykset/ Kari 
Ilmonen. - // Pieni kulttuurikirja : juhlateos suo
malaiselle kulttuurille ja luovuudelle/ Henri 
Terho et al. (toim.) . - Keuruu: Otava, 1997. - S. 
407-419. - ISBN 951-1-14922-9. 

• Koulun kehittämiseen monia mahdollisuuksia / 
Leena lsosomppi. - // Keskipohjanmaa; 
04.05.1997. 

• Osaaminen, yrittäjyys ja hyvinvointi / Jouni 
Kaipainen, Petri Ruuskanen. - // Keskipohjan
maa; 1.6.1997. 

• Koolla on merkitystä (kirja-arvio teoksesta Mika 
Silander, Hannu Tervo ja Hannu Niittykangas: 
Uusi aluepolitiikka ja yritysten sijaintikäyttäy
tyminen) / Jouni Kaipainen . - // Maaseudun 
uusi aika 5 (1997):2, 166-170. 

• Keski-Pohjanmaan tulevaisuuden kuvat. Harho
ja vai visioita? / Keijo Koukkari, Esko Alasaare
la. - // Keskipohjanmaa; 20.04.1997. 

• "Projekti on hyvä renki mutta huono isäntä" / 
Keijo Koukkari. - // Keskipohjanmaa; 
31.08.1997. 

• Matka toiseuden, kauhun ja lapsuuden maa
seudulle (kirja-arvio teoksesta Paul Cloke & 
John Little: Contested Countryside Cultures : 
Otherness, Marginalisation and Rurality) / likka 
Luoto. - // Maaseudun uusi aika 5 (1997):2, 
165-166. 

• Yritysten yhteistoiminta tuottaa tulosta. Verkos
toitumisella lisäkannattavuutta / Pekka Nokso
Koivisto. - // Keskipohjanmaa; 21.12.1997. 

• Osaava maatalous vai osaava elintarviketalous 
/ Olli Rosenqvist. - // Keskipohjanmaa ; 
24.8.1997. 

• Oppiminen ja innovatiivisuus ovat menestyjien 
tunnuksia/ Tuija Toivola, Timo Ylikangas. - // 
Keskipohjanmaa; 08.06.1997. 

• Verkostoyliopisto - ihanneyliopistoko? / Mikko 
Viitasalo. - // Keskipohjanmaa; 28.09.1997. 

• Appraisal of the Finnish Objective 2 Program
me : Reflections on the EU Approach to Regio
nal Policy / Seija Virkkala, Merja Kokkonen, 
Heikki Eskelinen. - // Regional Studies 
31(1997), 167-173. 

• Learning, Competitivess and Development : 
Reflections on the Contemporary Discourse on 
"Learning Regions" / Päivi Oinas, Seija Virkka
@. - // Regional Specialisation and Local Envi
ronment : Learning and Competitiveness / 
Heikki Eskelinen (ed .). - Stockholm: NordRE
FO, 1997. - (NordREFO; 1997:1), 217-228. -
ISBN 91-88808-24-6 . 

• Tulevan tutkimus ja alueet/ Seija Virkkala, 
Kristiina Niemi. - // Keskipohjanmaa ; 
14.4.1997 

• Paikalliskulttuuri ja yhdyskuntien kehityspolut / 
Seija Virkkala. - // Yhteiskunta orientaatioina / 
Lauri Hautamäki, Timo Keski-Petäjä, Kristiina 
Seppälä (toim.). - Tampere : Tampereen yli
opisto, 1997. - (Aluetieteen ja ympäristöpolitii
kan laitos. Sarja A; 20), 211-222. - ISBN 

• Tarvitaanko pohjoismaista alue- ja ympäristö
tutkimusta (kirja-arvio teoksesta Gunnar Törn
qvist: Människa, teknik och territorium) / Seija 
Virkkala. - // Maaseudun uusi aika 5 (1997):2, 
172-175. 
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Henkilökunta 

Hallinto 
johtaja Mikko Viitasalo 
osastosihteeri Sonja Granberg 
toimistosihteeri/puhelunvälittäjä Maria Engberg 
kirjastosihteeri Päivi Vuorio 
kirjastoavustaja Pirjo Paasila (25.2. saakka) 
kirjastoavustaja Maila Nousiainen (3.5. saakka) 
kirjastoavustaja Sointu Harju (11 .8. alkaen) 
kurssisihteeri Anne Timberg 
(yhteinen Yritysten ja työelämän kehittämispalvelut
yksikön kanssa) 
ATK-suunnittelija Erkki Kuoppala 
vahtimestari Kari Hirvinen 
vahtimestari Teijo Katajaranta (21.4. saakka) 
vahtimestari Aki Uusitalo (7.4. -15.7.) 
vahtimestari Asko Niskala (16.7. alkaen) 

Työelämän ja yritysten kehittämispalvelut 
tutkimusjohtaja Esko Alasaarela 
koulutuspäällikkö Anne Niemelä (vv. 1.1. - 31.12 .) 
koulutuspäällikkö Tuija Toivola 
erikoissuunnittelija Maija-Riitta Haldin (1.11. - 31.12.) 
erikoissuunnittelija Tarja Halkosaari 
(osa-aikainen, 1.9. alkaen) 
erikoissuunnittelija Marja-Liisa Hiironen (1.8. alkaen) 
erikoissuunnittelija Keijo Koukkari (1.4. alkaen) 
erikoissuunnittelija Virpi-Liisa Kykyri (30.5. alkaen) 
erikoissuunnittelija Pekka Nokso-Koivisto 
(osa-aikainen, 1.9. alkaen) 
suunnittelija Ulf-Peter Granö (7.7. alkaen) 
suunnittelija Minna Herlevi (1 .10. alkaen) 
suunnittelija Arja Räinä-Räisänen 
suunnittelija Eveliina Seikkula (2.6. alkaen) 
suunnittelija Tiina Sivonen (äitiyslomalla alkaen) 
suunnittelija Timo Ylikangas (4.1. - 31.12.) 
koulutussuunnittelija Jaana Vähämaa (8.10. alkaen) 
tutkimusapulainen Mikko Alasaarela (2.6. - 31.8.) 
fysioterapeutti Pia Wiklund (osa-aikainen, 1.12. alkaen) 
kurssisihteeri Merja Hanhisalo 
Toimistosihteeri Anne Timberg 

Opettajankoulutuksen ja opetus- ja kasvatusalan 
kehittämisyksikkö 
professori Juhani Aaltola 
erikoistutkija Eila Aarnos 
yliassistentti Juha Hakala (vv. 1.1. - 31.12.) 
yliassistentti Kari Kiviniemi (31.7. saakka) 
assistentti Leena lsosomppi 
Amanuenssi Anne Erkkilä (vv. 1.10. alkaen) 
yliopistonopettaja/kurssinjohtaja Marjaana Leivo 
yliopistonopettaja Marketta Widjeskog (1 .8. alkaen) 
yliopistonopettaja Raine Valli 
yliopistonopettaja Riitta Jalkanen 
tuntiopettaja Jukka Ylimäki 
lehtori Pentti lmpiö (31.7. saakka) 
lehtori Satuleena Kojola (31 .7. saakka) 
osastosihteeri Marianne Pihlajamaa (1.8. alkaen) 
toimistosihteeri Irma Unkuri 
toimistosihteeri Oili Uusitalo 

koulutuspäällikkö Riitta Strömmer (1.6. alkaen) 
koulutuspäällikkö Esa Santakallio (30.3. saakka) 
projektipäällikkö Juha Hakala 
erikoissuunnittelija Kari Kiviniemi (1.8. alkaen) 
suunnittelija Liisa Pesonen 
suunnittelija Pentti lmpiö (1.8. alkaen) 
suunnittelija Jaana Taskula (31.7. saakka) 
kurssisihteeri Marjatta Kuutsa 
kurssisihteeri Kaija Huttula 
toimistosihteeri Tiina Leppänen 
Mikrotukihenkilö Timo Pulkkinen 

Avoin yliopisto 
koulutuspäällikkö Teija Rosenqvist 
suunnittelija Sanna Virolainen 
suunnittelija Päivikki Vuoti 
toimistosihteeri Seija Hietanen 
toimistosihteeri Ann-Christin Kurten 
koulutus sihteeri Paula Ruokoja (31 . 7. saakka) 
kurssisihteeri Sari Paajanen (28.7. alkaen, lisäksi har
joittelijana 17.3. - 16.6.) 
toimistosihteeri Sari Honkala (3.5. saakka) 
toimistosihteeri Ari Rauta (23.4. - 22.10.) 
toimistosihteeri Tarja Louhivuori (20.10. alkaen) 
harjoittelija Teija Hiekka ( 2. - 19.6.) 

Tutkimus 
Tutkimusjohtaja Seija Virkkala 
Osastosihteeri Marita Mäki 
Tutkija Magnus Björkgren 
Tutkija Pirkko Carpenter (18 .3. alkaen) 
Tutkija Eija-Mari Heikkilä 
Tutkija Kari Ilmonen 
Tutkija Iiris Jurvansuu 
Tutkija Jouni Kaipainen 
Tutkija Keijo Koukkari (1 .1. - 31.3.) 
Tutkija Annikki Lampela (31 .8. saakka) 
Tutkija likka Luoto (1.3. alkaen) 
Tutkimusassistentti Tomi Lähteenmäki 
Tutkija Kristiina Niemi 
Tutkija Olli Rosenqvist 
Tutkija Petri Ruuskanen 
Tutkija Heikki Susiluoma 
Tutkimusapulainen Göran Gunnar (1. 7. alkaen) 
Tutkimusapulainen Leila Hihnala (7.4. - 30.6.) 
Tutkimusapulainen Tanja Lehtomäki (28.2. - 14.3.) 

Keski-Pohjanmaan kesäyliopisto 
rehtori Kari Laine 
toiminnanjohtaja Tapio Mäkelä 
toimistosihteeri Teija Myllymäki 
talous- ja toimistosihteeri Marianne Pihlajamaa 
(30.6. saakka) 
talous- ja toimistosihteeri Seija Myllymäki 
(1.8. alkaen) 
määräaikainen kurssisihteeri Maarit Sjövall 
(9.3. saakka) 
kurssisihteeriharjoittelija Keijo Tervo (24.2.-31.5.) 
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Chydenius-Instituutin tulot vuonna 1997 

Tulot 

Kunnat 
Säätiöt 
Jyväskylän yliopisto 
Projekti rahoitus 
Maksupalvelutuotot 

Yhteensä 

1000 mk 

2181 
400 

6337 
7999 
5077 

21994 

Maksupalvelu
tuotot 
23% 

Kunnat 
10% 

Säätiöt 
2% 

Projektirahoitus 
36% 

Jyväskylän 
yliopisto 

29% 

%-osuus 

10 % 
2% 

29% 
36% 
23% 

100 % 
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Chydenius-Instituutin menot vuonna 1997 

Menot 

Palkat 
Palkkiot ja yrityspalkkiot 
Matkat 
Toimistokulut 
Tila- ja laitevuokrat 
Markkinointi ja muut kulut 
Toiminnalliset varaukset 

Yhteensä 

Markkinointi ja 
muut kulut 

5% 

1000 mk 

10088 
3404 

892 
1254 
543 

1187 
4626 

21994 

Toiminnalliset 
varaukset 

21 % 

%-osuus 

46% 
15 % 
4% 
6% 
3% 
5% 

21 % 

100 % 

Tilat ja laitteet 
3% 

Toimistokulut 
6% 

Matkat 
4% 

Palkkiot 
15% 

Palkat 
46% 
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Koulutustilastoja 1997 

Opiskelijoita 

Luokanopettajien 173 
aikuiskoulutus 

Täydennyskoulutus 
OKAY 1520 
TYKE 364 

Avoin yliopisto 1601 

Yhteensä 3658 

Suoritetut tutkinnot 
• KM-tutkinto/vastaavat opinnot 46 
• Lisensiaatin tutkinto 1 
• Tohtorin tutkinto 1 

Tutkimus 
• tutkimusprojekteja 34 
• julkaisuja 3 

Suoritetut arvosanat (avoin yliopisto) 
• approbatur 275 
• cum laude 39 
• laudatur 6 
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